

Eteläpohjalainen perusopetuksen opetussuunnitelma
Valinnaiset aineet (VAL), perusopetuksen 8. vuosiluokat
Näistä valitaan yksi (1) lyhyt valinnainen lukuvuodelle 2022-2023
Alahärmän yläkoulu 8 luokat
Iv. 2022-2023

Nimi	Vuosi- luokka/-t	Tavoitteet	Sisällöt	Laajuus/K esto	Sanallinen/numeerinen arviointi	Syventävä/so veltava	Muuta
Geo-kätköily	8	Kurssilla perehdytään geokätköilyyn ja kannustetaan harrastuksen pariin vapaa-ajalla.	Käydään etsimässä ja kirjaamassa lähialueiden geokätköjä. Tätä varten luodaan ryhmän yhteinen nimimerkki, jolla loggaukset tehdään. Ratkaistaan mysteerikätköjä ja mahdollisesti luodaan uusia geokätköjä.	1	Kurssi arvioidaan hyväksyty / hylätty (Suoritus-merkinnällä).		Min 10 Max 16
Koneoppi	8	Tutustutaan erilaisten moottoreiden toimintaan. Opitaan perustietoja moottoreiden huollosta ja korjauksista. Perehdytään työkaluihin ja niiden oikeaan käyttöön.	Opiskelu toteutetaan pääosin ryhmätyöskentelynä. Käytäntöä tuetaan tarvittaessa teoriaopetuksella. Oppilailla on mahdollisuus tuoda omia pienkoneita huollettavaksi ja korjattavaksi	1	Kurssin läpäisemiseen vaaditaan mahdollisen kurssikokeen hyväksyty suoritus ja aktiivinen osallistuminen harjoitustöihin. Kurssi arvioidaan hyväksyty / hylätty (Suoritus-merkinnällä).	Käsityön soveltava	Min 10 Max 16
Kunnon kurssi	8	Kurssilla tutustutaan käytännön harjoittelun kautta voimantuoton eri lajeihin kuten nopeus-, maksimi-, kesto- ja perusvoimaharjoitteluun.	Kurssilla keskitytään lihaskuntoharjoittelun perusteisiin ja mahdollisuuksiin. Kurssi sisältää monipuolista lihaskuntoharjoittelua, jossa hyödynnetään niin oman kehon painoa, välineitä, telineitä kuin kuntosalilta löytyvää välineistöä. Kurssi sopii hyvin kaikille, jotka ovat kiinnostuneita omasta kunnostaan ja sen kehittämisestä.	1	Kurssi arvioidaan hyväksyty / hylätty (Suoritus-merkinnällä).	Liikunnan syventävä	Min 10 Max 16
Leipuri	8	Ohjata oppilaita vastuulliseen, yritteliäisyyteen sekä taloudellisuuteen. Syvennetään sekä laajennetaan leivonnän tietoja ja taitoja.	Perehdytään leivonnän ilmiöihin. Kerrataan perustaikinatyyppit ja valmistetaan erilaisia leivonnaisia arkeen sekä juhlaan. Harjoitellaan koristelutekniikoita	1	Kurssi arvioidaan hyväksyty / hylätty (Suoritus-merkinnällä).	Kotitalouden soveltava	Min 10 Max 16
Lentopallo-pesäpallo	8	Kurssin tavoitteena on lajikohtaisten tekniikoiden ja sääntöjen syventäminen	Tällä pesäpallo-lentopallo -kurssilla keskitytään lajikohtaiseen harjoitteluun (taidot, voima) sekä taktiikkaan ja mahdollisesti myös tuomarin tehtäviin	1	Kurssi arvioidaan hyväksyty / hylätty (Suoritus-merkinnällä).	Liikunnan syventävä	Min 10 Max 16
Ommellaan itselle	8	Varmistetaan koneella ompelemisen taitoja, tutustutaan koneen antamiin mahdollisuuksiin ja muihin töissä tarvittaviin tekniikoihin.	Suunnitellaan ja valmistetaan itselle soveltuva työ esim. vaatteita, sisustustekstiilejä tai harrastukseen tarvittavia tuotteita.	1	Kurssi arvioidaan hyväksyty / hylätty (Suoritus-merkinnällä).	Käsityön soveltava	Min 10 Max 16

Eteläpohjalainen perusopetuksen opetussuunnitelma
Valinnaiset aineet (VAL), perusopetuksen 9. vuosiluokat
Näistä valitaan yksi (1) lyhyt valinnainen aine lukuvuodelle 2022-2023
Alahärmän yläkoulu 9 luokat
Iv. 2022-2023

Nimi	Vuosi- luokka/-t	Tavoitteet	Sisällöt	Laajuus/K esto	Sanallinen/numeerinen arviointi	Syventävä/so veltava	Muuta
Elektroniikka	9	Kurssilla opitaan perustietoja elektroniikasta ja teknologian sovellutuksista. Tutustutaan sähkölaitteiden toimintaan. Painotetaan elektronisten laitteiden toiminnan ymmärtämistä.	Opiskeluvälineenä Unistep elektroniikan opiskelusarja ja monipuolinen alan kirjallisuus. Kurssilla rakennellaan elektronisia laitteita. Käytännönläheistä opiskelutapaa tuetaan teoriajaksojen avulla. Kurssilla hyödynnetään lähiympäristön korkeateknologisia yrityksiä mahdollisuuksien mukaan.	1	Kurssin läpäisy vaatii aktiivista osallistumista opetukseen, mahdollisen kurssikokeen läpäisyä ja valmistettavien töiden tekemistä loppuun saakka. Kurssi arvioidaan hyväksyty / hylätty (Suoritus-merkinnällä).	Käsityön syventävä	Min 10 Max 16
Kunnon kurssi	9	Tällä yhdeksännen luokan kurssilla pyritään ottamaan huomioon entistä enemmän myös oppilaan yksilölliset tavoitteet ja tarpeet sekä lajikohtainen voimaharjoittelu. Urheilleva nuori voi toteuttaa tarvittaessa omaa voimaharjoitteluaan kurssilla	Kurssilla keskitytään lihaskuntoharjoittelun perusteisiin ja mahdollisuuksiin. Kurssi sisältää monipuolista lihaskuntoharjoittelua, jossa hyödynnetään niin oman kehon painoa, välineitä, telineitä kuin kuntosalilta löytyvää välineistöä. Kurssi sopii hyvin kaikille, jotka ovat kiinnostuneita omasta kunnostaan ja sen kehittämisestä.	1	Kurssi arvioidaan hyväksyty / hylätty (Suoritus-merkinnällä).	Liikunnan syventävä	Min 10 Max 16
Leipuri	9	Ohjata oppilaita vastuulliseen, yritteliäisyyteen sekä taloudellisuuteen. Syvennetään sekä laajennetaan leivonnän tietoja ja taitoja.	Perehdytään leivonnän ilmiöihin. Kerrataan perustaikinatyyppit ja valmistetaan erilaisia leivonnaisia arkeen sekä juhlaan. Harjoitellaan koristelutekniikoita	1	Kurssi arvioidaan hyväksyty / hylätty (Suoritus-merkinnällä).	Kotitalouden syventävä	Min 10 Max 16
Minilääkis	9	Syvennetään tietoja ihmiskehon toiminnasta.	Kerrataan ihmisen anatomiaa ja syvennetään jo opittuja tietoja elimistön toiminnasta. Tutustutaan erilaisiin sairauksiin ja niiden hoitomenetelmiin sekä tehdään ihmisbiologiaan liittyviä kokeita ja laboratoriotöitä. Mahdollisuuksien mukaan kurssilla voidaan käydä tutustumisvierailuilla tai saada vierailijoita kertomaan heidän omasta työstään	1	Kurssi arvioidaan hyväksyty / hylätty (Suoritus-merkinnällä).	Biologian syventävä	Min 10 Max 16
Tietotekniikka	9	Kurssilla opitaan perusteet tekstinkäsittelyohjelmista, kaavaeditorin käytöstä sekä vahvistetaan oppilaan tietoteknisiä valmiuksia jatko-opintoja varten	Kurssilla harjoitellaan Libre Officen (mm. Writer ja Calc) ja muiden jatko-opiskelussa tärkeiden ohjelmistojen, kuten Geogebra:n käyttöä	1	Kurssi arvioidaan hyväksyty / hylätty (Suoritus-merkinnällä).		Min 10 Max 16

Eteläpohjalainen perusopetuksen opetussuunnitelma
Valinnaiset aineet (VAL), perusopetuksen 9. vuosiluokat
Näistä valitaan yksi (1) pitkä valinnainen lukuvuodelle 2022-2023
Alahärmän yläkoulu 8 ja 9 luokat
Iv. 2022-2023

Nimi	Vuosi- luok- ka/-t	Tavoitteet	Sisällöt	Laajuus/K esto	Sanallinen/ numeerinen arviointi	Hyväksytyt suorituksen/arvosanan 5 kriteerit	Hyvän osaamisen/arvosanan 8 kriteerit	Syventävä/so- veltava	Muuta
Kemian työkurssi	8&9	Kurssilla vahvistetaan kemian työskentelyn taitoja.	Kurssilla tehdään erilaisia kemian töitä, joiden kautta opitaan yhä tarkempaan työskentelyyn. Kurssilla voidaan vahvistaa kemian taitoja myös muiden työtapojen kautta.	2	Kurssi arvioidaan numeroarvosanalla	Oppilas osallistuu kokeelliseen työskentelyyn seuraamalla tutkimusten toteuttamista työturvallisuuskäytökohdat huomioon ottaen. Oppilas kuvailee tehtyä tutkimusta ja sen tuloksia oppilaalle soveltuvalla tavalla. Oppilas käyttää ohjatusti tieto- ja viestintäteknologiaa tiedon hankkimiseen	Oppilas muodostaa kysymyksiä tarkasteltavista ilmiöistä. Oppilas osaa työskennellä turvallisesti sekä tehdä havaintoja ja mittauksia ohjeiden tai suunnitelman mukaan. Oppilas osaa työskennellä yhteistyössä muiden kanssa. Oppilas osaa esittää ja käsitellä tutkimuksen tuloksia. Oppilas käyttää tieto- ja viestintäteknologisia välineitä tai sovelluksia tiedon ja tutkimustulosten hankkimiseen, käsittelemiseen ja esittämiseen	Kemian syventävä	Min 10 Max 16
Makuja meiltä ja muualta	8&9	Tavoitteena kädentaitojen ja ruuanvalmistuksen perustietojen ja taitojen syventäminen. Opitaan toimimaan vastuullisesti yksin ja ryhmässä.	Valmistetaan maukasta kotiruokaa perinteisesti sekä uusiin makuihin maailmalta tutustuen.	2	Kurssi arvioidaan numeroarvosanalla	Saavuttaakseen hyväksytyt arvosanan kotitaloudessa oppilaan tulee hallita joitakin kotitalouden Arvioidaan oppilaan edistymistä yhteistyö- ja vuorovaikutustaidoissa, käytännön työtaidoissa sekä tiedonhankinta- ja tiedonkäsittelytaidoissa. Arviointi on monipuolista ja menetelminä käytetään itsearviointia, vertaisarviointia, opettajan antamaan palautetta, arviointikeskustelua ja lisäksi harjoitustöitä, projektityöskentelyä ja käytännön kokeita.	Arvioidaan oppilaan edistymistä yhteistyö- ja vuorovaikutustaidoissa, käytännön työtaidoissa sekä tiedonhankinta- ja tiedonkäsittelytaidoissa. Arviointi on monipuolista ja menetelminä käytetään itsearviointia, vertaisarviointia, opettajan antamaan palautetta, arviointikeskustelua ja lisäksi harjoitustöitä, projektityöskentelyä ja käytännön kokeita.	Kotitalou-den syventävä kurssi	Min 10 Max 16

Monilaji	8&9	Kurssin tavoite on kehittää monipuolisesti kehon koordinaatiota, parantaa kehon voimaominaisuuksia sekä antaa mahdollisuus kerran viikossa ohjattuun harjoitteluun koulupäivän aikana.	Kurssilla keskitytään monipuolisiin, kaikkia lajiryhmiä hyödyntäviin harjoitteisiin. Kurssi sisältää monipuolista lihaskuntoharjoittelua, jossa hyödynnetään varsinkin oman kehon painoa, mutta myös muuta oheisvälineistöä. Kurssi sopii hyvin kaikille, jotka ovat kiinnostuneita omasta kunnostaan ja sen kehittamisestä. Erityisen hyvä kurssi on niille, jotka haluavat tehokkaan fyysikkatreenin omien lajitreenien tueksi	2	Kurssi arvioidaan numeroarvosanalla	Oppilas osallistuu hyvin harvoin ja valikoiden liikuntatuntien toimintaan. Oppilas tunnistaa joitain havaintojaan ja osaa hyödyntää niitä opettajan auttamana omassa toiminnassaan. Oppilas osaa kävellä, juosta ja hypätä erilaisissa ympäristöissä ja käyttää niitä joissakin liikuntamuodoissa. Oppilas tietää joitain fyysisten kunto-ominaisuuksien arviointimenetelmiä ja osaa toisen ohjauksessa harjoittaa ominaisuuksiaan. Oppilas tietää, miten toimitaan turvallisesti ja asiallisesti.	Oppilas tekee havaintojen pohjalta useimmiten tarkoituksenmukaisia ratkaisuja erilaisissa liikuntatilanteissa. Oppilas osaa käyttää, yhdistää ja soveltaa tasapaino- ja liikkumistaitoja useimmissa opetetuissa liikuntamuodoissa. Oppilas osaa arvioida fyysisiä kunto-ominaisuuksiaan ja sen pohjalta harjoittaa voimaa, nopeutta, kestävyyttä ja liikkuvuutta. Oppilas toimii eri liikuntatilanteissa yhteisesti sovitulla tavalla ja toiset huomioon ottaen. Oppilas työskentelee yleensä vastuullisesti ja itsenäisesti	Liikunnan syventävä	Min 10 Max 16
Palloilu	8&9	Kurssin tavoitteena on syventää palloilun tietotaitoja.	Kurssi sisältää monipuolisesti eri palloilulajeja vuodenaajat huomioiden.		Kurssi arvioidaan numeroarvosanalla	Oppilas osallistuu hyvin harvoin ja valikoiden liikuntatuntien toimintaan. Oppilas osaa kävellä, juosta ja hypätä erilaisissa ympäristöissä ja käyttää niitä joissakin liikuntamuodoissa. Oppilas osaa heittää, ottaa kiinni ja potkaista palloa joissakin liikuntamuodoissa. Oppilas työskentelee valikoimiansa ihmisten kanssa. Oppilas tietää reilun pelin periaatteita ja kantaa harvoin vastuuta yhteisistä oppimistilanteista	Oppilas osallistuu kaikkien liikuntatuntien toimintaan yleensä aktiivisesti kokeillen ja harjoitellen erilaisia liikuntamuotoja. Oppilas osaa käyttää, yhdistää ja soveltaa tasapaino- ja liikkumistaitoja useimmissa opetuissa liikuntamuodoissa. Oppilas osaa käyttää, yhdistää ja soveltaa välineenkäsittelytaitoja useimmissa opetuissa liikuntamuodoissa. Oppilas toimii eri liikuntatilanteissa yhteisesti sovitulla tavalla, ottaa toiset huomioon sekä noudattaa reilun pelin periaatteita. Oppilas työskentelee yleensä vastuullisesti ja itsenäisesti.	Liikunnan syventävä	Min 10 Max 16
Saksa	8&9	Kurssilla opitaan saksan kielen perusteita ja tutustutaan saksankieliseen kulttuuriin. Tavoitteena on saavuttaa taito selviytyä arkipäivän tilanteissa saksan kielellä	Kielen opiskelu perustuu B2-saksan kielen oppikirjaan. Käytännössä kirja tarjoaa mahdollisuuksia sekä suulliseen että kirjalliseen kielen opiskeluun. Mahdollisuuksien mukaan käytetään muita välineitä oppimisen edistämiseen.	2	Kurssi arvioidaan numeroarvosanalla	Oppilas selviytyy muutamasta, kaikkein yleisimmistä toistuvasta ja rutiininomaisesta viestintätilanteesta, mutta tarvitsee paljon apukeinoja viestinnässään. Oppilas osaa ilmaista, onko hän ymmärtänyt saamansa viestin. Oppilas osaa käyttää muutamia kohteliaisuuden ilmauksia (tervehtiminen, hyvästely, kiittäminen). Oppilas ymmärtää ja osaa kirjoittaa vähäisen määrän yksittäisiä sanoja ja ilmauksia. Oppilas ääntää joitain harjoiteltuja ilmauksia ymmärrettävästi.	Oppilas selviytyy rutiininomaisista viestintätilanteista, mutta joutuu pyytämään selvennystä tai toistoa. Oppilas käyttää yleisimpiä kohteliaaseen kielenkäyttöön kuuluvia ilmauksia rutiininomaisissa tilanteissa. Oppilas ymmärtää yksinkertaista, tuttua sanastoa ja ilmaisuja sisältävää kirjoitettua tekstiä ja hidasta puhetta. Oppilas pystyy kertomaan tutuista ja itselleen tärkeistä asioista suppeasti ja kirjoittaa muutaman lyhyen lauseen harjoitelluista aiheista. Oppilas osaa hyvin suppean sanavaraston, muutaman tilannesidonnaisen ilmauksen ja peruskieliopin aineksia.		Min 10 Max 16

Tekninen työ	8&9	Kurssin tavoitteena on tutustua käytännössä ja teoriassa nykyaikaisiin puun- ja metallintyöstökoneisiin. Lisäksi syvennytään puun ja metallin ominaisuuksiin ja tutustutaan pinnankäsittelymahdollisuuksiin. Opiskelun lähtökohtana on teknisten piirustusten lukutaito ja sen parantaminen niin, että oppilas pystyy tuottamaan auttavasti teknisiä piirustuksia omista töistään. Kaiken perustana on työturvallisuuden omaksuminen ainoaksi oikeaksi tavaksi työskennellä. Opiskelu tapahtuu pitkäjänteisenä projektiluontoisena työskentelynä pääasiassa omien ideoiden pohjalta.	Opiskelun lähtökohtana on teknisten piirustusten lukutaito ja sen parantaminen niin, että oppilas pystyy tuottamaan auttavasti teknisiä piirustuksia omista töistään. Toiminnan perustana on työturvallisuuden omaksuminen ainoaksi oikeaksi tavaksi työskennellä. Opiskelu tapahtuu pitkäjänteisenä projektiluontoisena työskentelynä pääasiassa omien ideoiden pohjalta.	2	Kurssi arvioidaan numeroarvosanalla	Oppilas suunnittelee omaa työtään annetun ohjeen ja esimerkin pohjalta. Oppilas osaa tehdä tietyn työvaiheen konkreettisesti ohjattuna. Oppilas asettaa opettajan avulla konkreettisen työskentelyyn liittyvän oppimisen tavoitteen. Oppilas työskentelee vaihe kerrallaan ja pohtii käsityöprosessiaan ohjatusti Oppilas osallistuu molempien käsityön työtapojen opetukseen. Oppilas käyttää erilaisia työvälineitä ja materiaaleja tarvittaessa konkreettisesti ohjattuna. Oppilas tunnistaa erilaisia käsityön käsitteitä, merkkejä ja symboleita. Oppilas ilmaisee konkreettisesti ohjattuna kuvallisesti joitain havaintojaan ja ajatuksiaan. Oppilas noudattaa käsityöprosessissa annettuja työturvallisuusohjeita konkreettisesti ohjattuna. Oppilas käyttää konkreettisesti ohjattuna tieto- ja viestintäteknologiaa omassa tai yhteisessä käsityöprosessissa. Oppilas osallistuu opettajan ohjaamana käsityön ja kädentaitojen merkityksen pohdintaan. Oppilas osaa käyttää käsityömateriaaleja taloudellisesti opettajan ohjaamana.	Oppilas suunnittelee työskentelyään, osaa tehdä taloudellisia valintoja ja etsiä työhönsä omia ratkaisuja ja osaa asettaa oppimiselle ja työskentelylle tavoitteita sekä työskentelee käsityöprosessin mukaisesti ja pohtii realistisesti käsityöprosessiaan. Oppilas osaa valita tarkoituksenmukaisia materiaaleja ja valmistusmenetelmiä sekä osaa käyttää niitä kekseliäästi valmistaessaan suunnittelemaan tuotteita/teoksia. Oppilas käyttää käsityön keskeisiä käsitteitä ja osaa esittää ideansa selkeästi esitysteknologiaa hyödyntäen. Oppilas osaa pohtia käsityön ja kädentaitojen merkitystä omassa elämässään ja yhteiskunnassa ja osaa käyttää käsityöprosessin suunnittelussa, valmistamisessa ja dokumentoinnissa sekä yhteisöllisen tiedon tuottamisessa tietoja viestintäteknologiaa sekä osaa arvioida työskentelyn vaaroja ja riskejä sekä toimii turvallisesti käsityöprosessissa.	Käsityön syventävä	Min 10 Max 16
--------------	-----	--	--	---	-------------------------------------	--	---	--------------------	------------------

Tekstiilityö	8&9	Syventää tekstiilityön suunnittelu-, soveltamis- ja työskentelytaitoja. Tutustua erilaisiin valmistustekniikoihin. Sopii oppilaille, jotka haluavat kehittää kädentaitojaan.	Käytetään eri tekniikoita oman mieltymyksen ja tarpeen mukaan valittujen töiden (vaatetus, sisustus ja harrastuksen vaatimat tekstiilit) valmistamiseen. Opitaan käyttämään ja soveltamaan valmiita ohjeita ja esim. kaavoja ja toisaalta suunnittelemaan itse omaa työskentelyä.	2	Kurssi arvioidaan numeroarvosanalla	Oppilas suunnittelee omaa työtään taloudellisesti annetun ohjeen ja esimerkin pohjalta ja osaa tehdä tietyn työvaiheen konkreettisesti ohjattuna. Oppilas asettaa opettajan avulla konkreettisen työskentelyyn liittyvän oppimisen tavoitteen. Oppilas työskentelee vaihe kerrallaan ja pohtii käsityöprosessiaan ohjatusti sekä osallistuu molempien käsityön työtapojen opetukseen. Oppilas käyttää erilaisia työvälineitä ja materiaaleja tarvittaessa konkreettisesti ohjattuna. Oppilas tunnistaa erilaisia käsityön käsitteitä, merkkejä ja symboleita ja ilmaisee konkreettisesti ohjattuna kuvallisesti joitain havaintojaan ja ajatuksiaan. Lisäksi oppilas noudattaa käsityöprosessissa annettuja työturvallisuusohjeita konkreettisesti ohjattuna.	Oppilas suunnittelee työskentelyään, osaa tehdä taloudellisia valintoja ja etsiä työhönsä omia ratkaisuja ja osaa asettaa oppimiselle ja työskentelylle tavoitteita sekä työskentelee käsityöprosessin mukaisesti ja pohtii realistisesti käsityöprosessiaan. Oppilas osaa valita tarkoituksenmukaisia materiaaleja ja valmistusmenetelmiä sekä osaa käyttää niitä kekseliäästi valmistaessaan suunnittelemiaan tuotteita/teoksia sekä käyttää käsityön keskeisiä käsitteitä ja osaa esittää ideansa selkeästi esitysteknologiaa hyödyntäen. Oppilas osaa pohtia käsityön ja kädentaitojen merkitystä omassa elämässään ja yhteiskunnassa ja osaa käyttää käsityöprosessin suunnittelussa, valmistamisessa ja dokumentoinnissa sekä yhteisöllisen tiedon tuottamisessa tietoja viestintäteknologiaa. Lisäksi oppilas osaa arvioida työskentelyn vaaroja ja riskejä sekä toimii turvallisesti käsityöprosessissa.	Käsityön syventävä	Min 10 Max 16
Valokuvaus	8&9	Syventää osaamistaan valokuvauksessa seitsemännen luokan kuvataiteen opintojen jälkeen. Tutustua valokuvauksen eri lajeihin ja erilaisiin kuvaustyyliin. Oppia käyttämään digitaalista järjestelmäkameraa ja ottamaan kuvia erilaisilla kuvausohjelmilla. Käsittelemään kuvia tietokoneohjelmien avulla. Oppia suunnittelemaan ja toteuttamaan valokuvausnäyttely.	Valokuvauskurssilla perehdytään valokuvauksen historiaan ja kuvauksen eri lajeihin ryhmittäin, katsellaan ja arvioidaan valokuvaajien ottamia kuvia, perehdytään digitaalisen järjestelmäkameran ominaisuuksiin ja käyttöön ja erilaisiin kuvausohjelmiin. (Ohjelmoitu automatiikka/käsisäädöt) Kuvataan koulussa ja lähiympäristössä. Valokuvia käsitellään kuvanmuokkausohjelmilla ja kurssin lopuksi pidetään valokuvanäyttely kirjastossa.	2	Kurssi arvioidaan numeroarvosanalla, hyödyntäen vertais- ja itsearviointia.	Hyväksytty kurssin vähimmän vaatimustason saavutettuaan.	Kurssin tavoitteiden saavuttaminen ja arviointi soveltuvin osin valtakunnallisten kriteerien mukaan.	Kuvataiteen syventävä	Min 10 Max 12

Eteläpohjalainen perusopetuksen opetussuunnitelma

Alahärmän yläkoulu T&T pitkä ja lyhyt. Näistä valitaan yksi pitkä ja yksi lyhyt

Alahärmän yläkoulu 8 luokat

2022-2023

Nimi	Vuosi- luokka/-t	Tavoitteet	Sisällöt	Laajuus/ Kesto	Arviointi	Muuta
Kotitalous	8	Syventää ja laajentaa kotitalouden osaamista ja taitoja eri työtapoja käyttäen.	OPS:n mukaiset sisällöt.	2	Numeroarviointina kaikille yhteisen aineen arvosanaan	Min 10 max 16
Kuvataide	8	Syventää ja laajentaa kuvataiteen osaamista ja taitoja eri työtapoja käyttäen.	OPS:n mukaiset sisällöt.	2	Numeroarviointina kaikille yhteisen aineen arvosanaan	Min 10 max 16
Käsityö	8	Syventää ja laajentaa käsityön osaamista ja taitoja eri työtapoja käyttäen.	OPS:n mukaiset sisällöt.	2	Numeroarviointina kaikille yhteisen aineen arvosanaan	Min 10 max 16
Liikunta	8	Syventää ja laajentaa liikunnan osaamista ja taitoja eri työtapoja käyttäen.	OPS:n mukaiset sisällöt.	2	Numeroarviointina kaikille yhteisen aineen arvosanaan	Min 10 max 16
Musiikki	8	Syventää ja laajentaa musiikin osaamista ja taitoja eri työtapoja käyttäen.	OPS:n mukaiset sisällöt.	2	Numeroarviointina kaikille yhteisen aineen arvosanaan	Min 10 max 16
Kotitalous	8	Syventää ja laajentaa kotitalouden osaamista ja taitoja eri työtapoja käyttäen.	OPS:n mukaiset sisällöt.	1	Numeroarviointina kaikille yhteisen aineen arvosanaan	Min 10 max 16
Kuvataide	8	Syventää ja laajentaa kuvataiteen osaamista ja taitoja eri työtapoja käyttäen.	OPS:n mukaiset sisällöt.	1	Numeroarviointina kaikille yhteisen aineen arvosanaan	Min 10 max 16
Käsityö	8	Syventää ja laajentaa käsityön osaamista ja taitoja eri työtapoja käyttäen.	OPS:n mukaiset sisällöt.	1	Numeroarviointina kaikille yhteisen aineen arvosanaan	Min 10 max 16
Liikunta	8	Syventää ja laajentaa liikunnan osaamista ja taitoja eri työtapoja käyttäen.	OPS:n mukaiset sisällöt.	1	Numeroarviointina kaikille yhteisen aineen arvosanaan	Min 10 max 16
Musiikki	8	Syventää ja laajentaa musiikin osaamista ja taitoja eri työtapoja käyttäen.	OPS:n mukaiset sisällöt.	1	Numeroarviointina kaikille yhteisen aineen arvosanaan	Min 10 max 16

Eteläpohjalainen perusopetuksen opetussuunnitelma

Taide- ja taitoaineiden valinnaiset (T&T), perusopetuksen 9 vuosiluokat

Alahärmän yläkoulu T&T =lyhyt valinnainen, joita valittava kaksi (2) eri valinnaista ainetta

2022-2023

Nimi	Vuosi- luokka/-t	Tavoitteet	Sisällöt	Laajuus/ Kesto	Arviointi	Muuta
Kotitalous	9	Syventää ja laajentaa kotitalouden osaamista ja taitoja eri työtapoja käyttäen.	OPS:n mukaiset sisällöt.	1	Numeroarviointina kaikille yhteisen aineen arvosanaan	Min 10 max 16
Kuvataide	9	Syventää ja laajentaa kuvataiteen osaamista ja taitoja eri työtapoja käyttäen.	OPS:n mukaiset sisällöt.	1	Numeroarviointina kaikille yhteisen aineen arvosanaan	Min 10 max 16
Käsityö	9	Syventää ja laajentaa käsityön osaamista ja taitoja eri työtapoja käyttäen.	OPS:n mukaiset sisällöt.	1	Numeroarviointina kaikille yhteisen aineen arvosanaan	Min 10 max 16
Liikunta	9	Syventää ja laajentaa liikunnan osaamista ja taitoja eri työtapoja käyttäen.	OPS:n mukaiset sisällöt.	1	Numeroarviointina kaikille yhteisen aineen arvosanaan	Min 10 max 16
Musiikki	9	Syventää ja laajentaa musiikin osaamista ja taitoja eri työtapoja käyttäen.	OPS:n mukaiset sisällöt.	1	Numeroarviointina kaikille yhteisen aineen arvosanaan	Min 10 max 16

8 luokka valinnaiset

T&T pitkä	T&T lyhyt	VAL lyhyt	
Kotitalous	Kotitalous	Goe-kätköily	
Kuvataide	Kuvataide	Koneoppi	
Käsityö	Käsityö	Kunnon kurssi	VAL pitkä 8 & 9 lk
Liikunta	Liikunta	Leipuri	Kemian työkurssi
Musiikki	Musiikki	Lentopallo-pesäpallo	Makuja meiltä ja muualta
		Ommellaan itselle	Monilaji

9 luokka valinnaiset

T&T lyhyt	T&T lyhyt	VAL lyhyt	
Kotitalous	Kotitalous	Elektroniikka	Saksa
Kuvataide	Kuvataide	Kunnon kurssi	Tekninen työ
Käsityö	Käsityö	Leipuri	Tekstiilityö
Liikunta	Liikunta	Minilääkis	Valokuvaus
Musiikki	Musiikki	Tietotekniikka	

Valitaan**8 luokka T&T 3 vvh ja VAL 3 vvh****9 luokka T&T 2 vvh ja VAL 3 vvh**